cionales e internacionales za para la numanidad? . en el tema de la Inteligencia Artificial (IA) y los retos Novedad que enfrenta su desarrollo

Sophia, robot humanoi-

Detall realization in eles durante el foro y dos siciones en la sesión final del evento.

Estare interes 116 / 8: para fi

Por fa incluid



## CAMARA SANTO DOMINGO

## CONVOCATORIA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA ANUAL

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 de los Estatutos de la Cámara de Comercio y Producción de Santo Domingo (CCPSD) se CONVOCA a todos sus asociados, para que concurran a la Asamblea General Ordinaria Anual que se celebrará de manera hibrida el próximo miércoles 26 de abril de 2023 a las 3:00 p.m., en el Hotel Real Intercontinental de Santo Domingo, salón Lincoln y a través de la plataforma virtual ZOOM, registrándose previamente en el siguiente enlace:

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN\_IfV6YpSvTfu4ovc1eSKI0w

Dicha Asamblea se celebrará con el fin de conocer los siguientes puntos:

- Informe de Gestión al cierre del año 2022 de la Junta Directiva 2021 2023;
- 2. Estados financieros auditados 2022;
- 2.1 Informe del Comisario de Cuentas al 31 de diciembre del 2022;
- Presupuesto Anual de la CCPSD para el 2023 aprobado por Junta Directiva;
- Dar descargo por su gestión a la Junta Directiva 2021 2023;
- Elegir los miembros de la Junta Directiva de la CCPSD para el período 2023 2025;
  Cualquier otro asunto que le sea sometido conforme a los Estatutos y que sea de su competencia.

Todos los documentos a ser conocidos en dicha Asamblea están siendo compartidos a todos los asociados de la Cámara de Comercio y Producción de Santo Domingo (CCPSD) a través de sus direcciones de correos electrónicos que figuran en el Registro

Para poder ejercer el derecho al voto los asociados deberán estar al día en sus cuotas, conforme lo establecen el párrafo I del Artículo 15 de nuestros Estatutos. Invitamos a los asociados a que, en caso de ser representados, remitir los poderes de representación a la CCPSD por lo menos 3 días antes de la Asamblea.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, el día martes once (11) del mes de abril del año dos mil veintitrés (2023).

> Manuel José Luna Sued Presidente

for

Impre insun y fer mate repos en la Serv

> Los 30 Gua Dor

> > Los 809 SUS Do